
2025年9月8日 / 星期一
责编 周寿光 / 美编 湛晓茸 / 校对 桂晴 A7财经

2025年9月8日 / 星期一
责编 周寿光 / 美编 湛晓茸 / 校对 桂晴 A7体彩

近日，世界知识产权组织在香港发
布《2025年全球创新指数》百强创新集
群，“深圳-香港-广州”创新集群排名全
球第一。这一耀眼成绩，显示了广州在
知识产权领域的扎实实践与强劲突破，
为集群登顶提供了坚实支撑、注入了澎
湃动能。

建设知识产权强市

作为首批“国家知识产权强市建设
示范城市”，广州高位推进知识产权强
市建设——市委、市政府印发纲要性文
件锚定方向，推动《广州市专利管理条
例》（修订）列入2024年立法计划，从制
度层面筑牢保障。同时，广州以“示范”
为关键词多点突破：入选首批“国家知
识产权保护示范区建设城市”后，率先
打造知识产权治理创新策源地、纠纷解
决优选地等“四区”标杆；一体推进越
秀、番禺、荔湾等六区知识产权强国建
设示范试点县及广州开发区示范园区
建设，广州开发区、越秀区国家知识产
权服务业高质量集聚发展示范试验区、
广州开发区知识产权服务出口基地加
速成型。

值得一提的是，中新广州知识城
“开展新一轮综合改革试验”还入选
2023年度广东知识产权“十大事件”，
成为区域创新改革的亮眼样本。

创造筑牢创新底盘

从“数量积累”到“质量跃升”，广州
正以精准举措推动知识产权创造“提质
增效”。通过修订完善市知识产权工作
专项资金管理办法，广州引导创新主体
聚焦高价值专利培育——在第25届中
国专利奖评选中，广州70件专利脱颖
而出，斩获2项金奖、7项银奖，彰显专
利质量的“硬核实力”。

企业创新主体的活力更在持续迸
发：全市7993家企业通过知识产权合
规管理国家及国际标准认证，568家企
业培育为省级以上知识产权优势示范
企业，以知识产权为核心的竞争力加速
形成。国际化布局能力同样亮眼：依托
“企业海外专利布局提升行动”，通过专
题培训、实地走访等精准赋能，今年上
半年全市PCT国际专利申请量达754
件，同比增长20.8%。截至今年6月
底，全市有效发明专利量188701件

（位居全国第五，同比增长13.5%），有效
商标注册量 254.3 万件（同 比 增 长

5.2%），每万人口高价值发明专利拥有量
41.4件，创新“家底”持续厚实。

让沉睡专利变发展动能

打通知识产权从“实验室”到“市
场”的通道，广州正让创新成果加速
变现。在产业服务端，面向高端装
备制造、新材料产业开展专利预审
服务，让专利审查周期平均压缩
90%以上、授权率提升至80%以上；
针对生物医药产业召开强链增效行
动启动会，发布十条措施精准赋能产
业升级。

在转化运用端，广州构建“通用+产
业+高校”市场化知识产权运营服务体
系，落实国务院专利转化运用专项行动
成效显著：截至今年6月，推动84所高
校科研机构完成5万余件存量专利盘点
入库，成功转化专利4000余件；“知识
产权服务进园区”专项行动累计服务企
业80余家，今年上半年全市专利转让、
许可次数达7242次，让技术红利持续
为创新主体“供氧”。

破解“知产变资产”难题

知识产权能“融资”、可“变现”，广
州正以金融创新为企业创新“输血”。
通过完善风险补偿机制、扩大合作银行
范围，广州已构建起“政府增信、银行放
贷、机构服务”的知识产权金融生态
——今年上半年，全市知识产权质押融
资规模达 303.03 亿元，同比激增
169%；其中，风险补偿机制为105家企
业提供133笔贷款支持，质押融资金额
10.53亿元。

创新举措不止于此：累计发行 7
支知识产权证券化产品，融资超14亿
元，融资规模和发行数量居全国前
列；推出36类知识产权保险产品，投
保金额超20亿元，全方位为创新主体
“护航”。

赋能全链条服务体系

广州打造“1+1+N”知识产权公共
服务体系，建成2家国家级知识产权保
护中心、5家WIPO技术与创新支持中

心（TISC），形成覆盖全产业链的服务网
络 。2024年10月以来，广州聚焦“制
造业立市”战略目标和“12218”现代化
产业体系建设要求，以“需求侧牵引供
给侧结构性改革”为导向，构建“调研-
摸查-对接-服务-反馈”全链条供需对
接工作机制，累计服务高校院所、科技
企业等创新主体共76家，征集专利培
育、成果转化、维权援助、申报辅导等
各类需求645项，征集32家服务机构
提供服务解决方案200余份，推动27
对机构建立对接机制，促成9对机构成
功签约。

在人才培育方面，深化产教融合，打
造全覆盖人才培育新范式。大力支持华
南理工大学、暨南大学等高校开设知识

产权专业。依托暨南大学广州知识产
权人才基地、粤港澳国际知识产权人才
港与中国知识产权培训中心共同建设
的中新广州知识城实践基地等人才港
和人才培养基地，广州不断壮大知识产
权人才队伍。截至目前，广州从事知识
产权工作的人才队伍约5.5万人。

从示范引领到创造提质，从转化加
速到金融赋能，从知识产权精准服务到
人才培养，广州以知识产权的全链条突
破，成为“深圳-香港-广州”创新集群登
顶全球的关键支撑。未来，广州将持续
深化知识产权领域改革创新，推动创新
集群向更高水平迈进，为粤港澳大湾区
建设全球科技创新高地贡献更坚实的
“广州力量”。

9月1日至30日，广东省体育彩
票中心（以下简称“省体彩中心”）以
“粤理性粤出彩”为主题，正式启动为
期一个月的责任彩票宣传月活动。
活动从多元传播、跨界发声、专业培
训、落地推广等方面着力，推动理性
购彩理念在全省普及，营造健康、负
责任的购彩氛围。

今年宣传月紧贴年轻群体偏好
与新媒体趋势，打造丰富多样的内容
矩阵：一方面推出短视频、趣味海报、
科普图文和H5互动等轻量化内容，
用更年轻的表达方式传递理性购彩
理念；另一方面，各地市体彩中心、全
省体彩从业人员也将通过自媒体、合
作媒体及私域社交平台开展系列宣
传，扩大传播声量。

省体彩中心将联合金融机构开
展购彩者权益保护宣传，并邀请权威
媒体人和律师担任“广东体彩公益
宣传大使”；鼓励各地市体彩中心开
展多样化跨界合作，共同提高宣传
月的传播声量。与此同时，全新上
线的“粤彩大家说”线上专栏，将汇
聚法律、金融、媒体和学界专家等，
从第三方视角深入解读非理性购彩
的社会影响与风险防范，丰富宣传
维度。

省体彩中心将同步开展从业者
培训，邀请法律专家和责任彩票讲
师，通过“理论+实操”的方式，围绕
合规经营、购彩者权益保护、非理性
购彩引导、非法彩票识别等内容展
开教学，结合案例分析帮助专管员、
代销者及销售人员提升服务和引导
能力。

宣传月期间，责任彩票宣传将走
进全省商圈、社区和门店，让理念真
正“落地生根”。省体彩中心将联合
部分地市与中国建设银行，结合数字
人民币应用推出“反诈+理性购彩”提
示；全省21个地市还将在商圈、社
区举办责任彩票主题活动，普及非
法彩票识别和权益保护知识。五星
级体彩实体店则将开展“购彩者权益
保护沙龙”，聚焦未成年人购彩管控
等话题。

省体彩中心相关负责人表示，责
任彩票是体育彩票可持续发展的基
石。本次宣传月通过多元传播、跨界
合作和落地举措，不仅推动责任理
念深入人心，为购彩者筑牢权益防
线，也为广东体彩高质量发展注入
新动能。未来，广东体彩将继续以
责任为导向，助力体育与公益事业协
同发展。

李伟挤上公交车没多久，车厢里
突然起了骚动。

车厢中前部，一位头发花白的老
者弯腰从脚边捡起个半旧钱包，举起
来问：“这钱包是谁的？”见没人应答，
他又提高音量重复了一遍：“有谁丢
了钱包？”

这时，一个年轻人从人群中挤出
来，故作惊讶地在口袋里摸索：“我说
怎么找不着，原来掉地上了！”说着，
他就要伸手去拿钱包。

老者却机警地缩回手，紧紧护住
钱包：“那你说说，里面有啥东西？”

“钱包当然是装钱的呗！”年轻人

撇撇嘴，露出两颗突出的虎牙。
“有多少钱？”老者紧追不舍。
周围乘客也纷纷说：“对啊，说清

钱数才能证明是你的！”
“我花钱向来没个数，哪记得

清！”年轻人声音小了许多，明显有点
底气不足。

老者意味深长地看了他一眼，转
身背对着他打开钱包：“那你说，除了
钱还有啥？”

“肯定有银行卡！”年轻人脱口而
出。

车厢里顿时爆发出哄笑声。李
伟看见年轻人的脸瞬间涨得通红，像
煮熟的虾子。恰好公交车进站，年轻
人低着头匆匆下了车。

公交司机通过后视镜说：“捡钱
包的大叔，实在找不到失主就放我
这，等会我交给调度站来处理。”

“好嘞！”老者应着，准备挤过人
群往前走。

就在这时，李伟旁边一个穿风衣
的高个中年人突然开口：“叔，等一
下，那钱包是我的！”

所有人的目光都集中过来，李伟
也扭头盯着他——这人上车后一直
站在车前部，没怎么动过，而钱包是
在车中部靠前的地方捡到的，怎么会
是他的？ （魏青锋）

大乐透：前区：小号遇冷，大小比
关注 3：2 防 4：1。和值上升，关注
105—115之间。奇偶均衡，关注奇偶
比2：3或3：2。012路比关注1：2：2。
连号隐身，关注散号。后区首防全大、
奇偶组合，次防一大一小、双偶组合。

7 星 彩 ：302—179—627—
172—815—135+4、7、8。

排列 3：精选号码三注：136、
209、502。

排列5：精选号码三注：13620、
20910、50212。 （兴运）

从“数量积累”到“质量跃升”

广州“创新家底”持续厚实
羊城晚报记者 吴珊 通讯员 穗市监

彩
民
故
事

公交车上（上）
插图：采采

公公
体彩体彩益 广东体彩责任彩票宣传月启动

文/羊城晚报记者 胡彦 通讯员 粤体彩 插图/采采

金
手
指

奇偶均衡 连号隐身
——析体彩玩法走势

广州城市风貌（资料图） 羊城晚报记者 梁怿韬 摄

业务电话：020-8756 6523、136 2224 4208
地址：广州市天河区天河路242号丰兴广场B座1110室

本版信息由大众提供，请需者谨慎选择！

公 示
500千伏深汕至现代（皇岗）线路工程环境影响报告书

征求意见稿公示
根据《环境影响评价公众参与办法》，现将工程环境信息予以公示，征求与该建

设项目环境影响有关的意见。
工程名称：500千伏深汕至现代（皇岗）线路工程
工程地点：广东省深圳市（坪山区、龙岗区、大鹏新区、深圳市深汕特别合作

区）、惠州市（惠东县、惠阳区）。
工程组成和规模：（1）500kV坪山（屹百）变电站扩建工程：500kV坪山（屹百）变

电站位于深圳市坪山区，已于 2021 年建成投运。本期扩建 3 个 500kV 出线间隔，装
设 2 组 120Mvar 高压并联电抗器及中性点小电抗。（2）500kV 深汕~坪山（屹百）站双
回线路工程：500kV深汕~坪山（屹百）站双回线路工程建设内容包括 500kV深汕~坪
山（屹百）站双回线路新建工程、相关线路改造工程、临时转供电工程三部分。

1）500kV深汕~坪山（屹百）站双回线路新建工程：500kV深汕~坪山（屹百）站双
回线路新建工程线路路径长约 147.3km，其中新建段长 147km，利用原 500kV 深汕~
陆丰甲乙线走线段长 0.3km。

2）相关线路改造工程：升高改造 500kV 同塔双回线路路径长 3.1km、升高改造
400kV单回线路路径长 2.8km、新建 500kV单回线路路径长 1.8km；拆除 500kV单回线
路 1.8km、220kV双回路线路 2.9km。

3）临时转供电工程：新建 220kV单回临时转供电线路长 3.2km，其中 3km临时转
供电线路在工程建成后不拆除，预留给远期相关线路使用。

（3）500kV 核鲲线改接入坪山（屹百）站线路工程：将原大亚湾核电～鲲鹏
500kV 线路鲲鹏侧改接入 500kV 坪山（屹百）变电站，形成大亚湾核电～坪山 500kV
线路 1回，新建线路路径长约 9.0km，其中单回路长度约 8.6km，进站段按同塔双回路
建设，长度约 0.4km（本期单侧挂线）。

一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径
（一）环境影响报告书征求意见稿全文网络链接
深圳供电局有限公司官方网站-公示公告栏：http://www.sz.csg.cn/gsgg/qygs/
（二）查阅纸质报告书的方式和途径：公众可前往以下单位查阅：深圳供电局有

限公司（地址：广东省深圳市罗湖区深南东路 4020号）；中国电力工程顾问集团中南
电力设计院有限公司（地址：湖北省武汉市武昌区中南二路 12号）。

二、征求公众意见的范围：征求意见的公众范围为：环境影响评价范围内的公
民、法人和其他组织关于本工程环境影响评价和环境保护方面的意见和建议。环
境影响评价范围之外的公民、法人和其他组织也可提出宝贵意见。

三、公众意见表的网络链接：同环境影响报告书征求意见稿全文网络链接或公
告附件。

四、公众提出意见的方式和途径：公众若有与本项目环境影响评价和环境保护
有关的建议和意见，请按上述网络链接下载填写《建设项目环境影响评价公众意见
表》，将填写好的表格按如下方式邮寄或邮件至建设单位。

五、公众提出意见的起止时间：自本公告发布之日起十个工作日内。
六、联系方式：建设单位：深圳供电局有限公司，联系人：郭工，联系电话：0755-

88932180，邮编：518001。环评单位：中国电力工程顾问集团中南电力设计院有限公
司，联系人：周工，联系电话：027-65262739，邮编：430071

深圳供电局有限公司 中国电力工程顾问集团中南电力设计院有限公司
2025年 9月 8日

承诺书
中山市顺强木制品有限公司（及负责人章强）

生态环境违法行为公开道歉承诺书
2025年 7月，我公司在中山市大涌镇青岗社区“白蕉围”（林玉卿厂房A1幢

8楼）生产经营过程中，存在需要配套建设的环境保护设施未建成，建设项目即
投入生产的违法行为，此行为违反环保法律法规，对环境造成了不良影响。事
后我公司已停止了喷漆工序，以减少对环境的影响。对以上违法行为我公司
深感愧疚。我公司对生态环境部门认定的违法事实、性质、情节等内容均没有
异议，并诚恳接受和严格执行相关环境行政处罚决定，在此就我公司的违法行
为向社会诚恳作出公开道歉，郑重作出如下承诺：

一、严格遵守各项生态环境法律法规，履行生态环境法定义务，主动执行
环境行政处罚决定；

二、全公司自上而下全面落实生态环境主体责任制，高标准实行规划环境
管理，正常运转各类污染治理设施，确保各类污染物稳定达标排放；

三、履行生态环境社会责任，在守法达标基础上进一步削减污染物排放，
做保护环境的良心企业。以上承诺请全社会公众监督！

中山市顺强木制品有限公司

声明◆公告
账户资料遗失声明
2018 年机构改革后，广东省档

案 馆 继 续 使 用 原 广 东 省 档 案 局
（馆）基建办公室专用户。

目前广东省档案局基建办公室
专 用 户（账 号 ：440018632010501
72440）开 户 许 可 证（ 核 准 号 ：
Z5810001331102）已 遗 失 ，现 特 此
声明。

广东省档案馆
2025年 9月 3日

遗失声明
国营花滩林场（现更名为：阳江市

国有花滩林场）遗失以下印章：①国
营花滩林场木材放行专用章、②国营
花滩林场行政办公室章、③国营花滩
林场收款章、④国营花滩林场计划生
育领导小组章、⑤国营花滩林场人民
武装部章，共五枚，声明作废。

遗失声明
广东兴国新能源科技有限公司汕头分
公司遗失公章、法人章、财务章，声明
作废。

遗失声明
汕头市澄海区易简玩具商行遗失公章，
声明作废。

遗失声明
汕头市潮阳区谷饶玖号美宿商务酒店
（个人独资）遗失法定名称章一枚，印
章编码: 4405135064430，声明作废。

遗失声明
汕头市雅珠霞服饰有限公司遗失法定
名称章 4405145028213，法人私章（侯映
君）4405145028216，声明作废。

遗失声明
本人首廷华（身份证号 5130291

98809295475）遗失与深圳市易站连
锁股份有限公司签署的合同与保证
金单据，合同号：030155 佛山多正
店 ，保 证 金 单 据 单 号 ：0000755，金
额：10000元，现声明作废。

遗失声明
汕头市潮阳区谷饶盛发针织内衣厂遗
失公章，编码 4405135012306，私章，编
码 4405135012307，声明作废。

遗失声明
阳江市海陵岛经济开发试验区惠宜便
利店遗失药品经营许可证副本，许可
证编号:粤CB662A187，现声明作废。

遗失声明
汕 头 亿 全 建 材 有 限 公 司 遗 失 公 章 、
（4405155068393）、法 人 章（黄 晓 敏）
（4405155068391）各一枚，现声明作废。

遗失声明：广州市白云区石井国喆周
粮油食杂商行（统一社会信用代码：
92440101MA5ADWU8XM）遗失营业执
照正、副本，声明作废。

注销清算公告
阳江市阳东区东成匠心职业培训

学校（统一社会信用代码：52441723MJ
M302796A，住所：阳江市阳东区昌和

路 1 号二楼，法定代表人：陈常春），根

据《民办非企业单位登记管理暂行条

例》有关规定，经理事会决定，拟向登

记管理机关申请注销登记，现已成立

清算小组，清理债权债务。请债权人

自本公告见报之日起 45 日内，向本校

清算小组申报债权，逾期不申报，视为

放弃权利。清算结束后，本学校将向

学校登记主管机关申请注销登记。联

系人：林老师，联系电话：18128983377。
清算公告

阳江市国风美术馆经理事会会议

决议注销并清算，现已成立清算组进

入清算阶段，请有关债权人于见报之

日起 45日内向清算组申报债权及办理

债权登记手续。

地址:阳江市新江北路 131、133号

联系人:吴耀祥，电话:13703055678
阳江市国风美术馆

全国销售金额：17401128元；
293341603.46元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年11月6日，逾期作弃奖处理。

奖级 中奖注数 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

4

25

969

16328

790399

807725

88130

3000

500

30

5

本期开奖号码：

应派奖金合计（元）

0

352520

75000

484500

489840

3951995

5353855

7 6 2 2 4 0 + 3

23066372.52元奖金滚入下期排列3奖池。
170651670.48元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2025年11月6日，逾期作弃奖处理。

排列3
排列5

6 2 7

6 2 7 6 2

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

45322670 2208810

全国
中奖
注数

17707

0

52653

159

本省
中奖
注数

922

0

2258

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 23031340

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

红球区 蓝球区

28 25 21 13 16 31 16

奖级 全国中奖注数
本省中奖注数
（未计深圳市）每注奖金（元）

10000000
282173
3000
200
10
5

0
3
71

4055
94353
741761

3
116
771

44557
970774
7404983

本期投注总额：385480320元；广东省投注额：36305208元
(未计深圳市）；奖池资金累计金额2655260007元滚入下
期一等奖；兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期
未兑奖视为弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

中奖号码
4 1 9

奖等 中奖注数 单注奖金（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中
和数14

2016
0

2236
146
51
0
8
0
0
3
7

180

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
14

百位 十位 个位

本期销售额：3774900元；本期中奖总金额：2495340元；
奖池金额：11113639元。兑奖期限：自开奖之日起60个自
然日内，逾期未兑奖视为弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

36 15 09 68 64 08 65 51 72 27
中奖号码

61 35 79 11 45 49 78 12 50 43

奖等 每注金额
（元）

5000000
8000
800
80
5
3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中

300000
2000
200
20
5
3
2

50000
800
88
10
3
2

选九中九
选九中八
选九中七
选九中六
选九中五
选九中四
选九全不中
选八中八
选八中七
选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）

10000
288
28
4
2

3000
30

选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五

10
3

1000
21
3

100
5
3
53
3
19
4.6

选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额:14302270元，非选十销售额:96992258元;中
奖总额:56273027.8元;
下期选十奖池累计金额:62919337.2元，下期共用奖池累
计金额:30000000元。

本期全国投注总额：111294528元
广东省投注额:10837170元(未计深圳市)

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布彩票开奖公告栏 开奖时间：2025 年 9 月 7 日

快乐8 第2025240期 双色球 第2025103期

3D 第2025240期

七星彩 第25103期

排列3排列5 第25240期


