

从“数量积累”到“质量跃升” 广州“创新家底”持续厚实

羊城晚报记者 吴珊 通讯员 穗市监

近日,世界知识产权组织在香港发布《2025年全球创新指数》百强创新集群,“深圳-香港-广州”创新集群排名全球第一。这一耀眼成绩,显示了广州在知识产权领域的扎实实践与强劲突破,为集群登顶提供了坚实支撑、注入了澎湃动能。

建设知识产权强市

作为首批“国家知识产权强市建设示范城市”,广州高位推进知识产权强市建设——市委、市政府印发纲要性文件锚定方向,推动《广州市专利管理条例(修订)》列入2024年立法计划,从制度层面筑牢保障。同时,广州以“示范”为关键词多点突破:入选首批“国家知识产权保护示范区建设城市”后,率先打造知识产权治理创新策源地、纠纷解决优选地等“四区”标杆;一体推进越秀、番禺、荔湾等六区知识产权强国建设示范试点县及广州开发区示范园区建设,广州开发区、越秀区国家知识产权服务业高质量集聚发展示范试验区、广州开发区知识产权服务出口基地加速成型。

值得一提的是,中新广州知识城“开展新一轮综合改革试验”还入选2023年度广东知识产权“十大事件”,成为区域创新改革的亮眼样本。

创造筑牢创新底盘

从“数量积累”到“质量跃升”,广州正以精准举措推动知识产权创造“提质增效”。通过修订完善市知识产权工作专项资金管理办法,广州引导创新主体聚焦高价值专利培育——在第25届中国专利奖评选中,广州70件专利脱颖而出,斩获2项金奖、7项银奖,彰显专利质量的“硬核实力”。企业创新主体的活力更在持续迸发:全市7993家企业通过知识产权合规管理国家及国际标准认证,568家企业培育为省级以上知识产权优势示范企业,以知识产权为核心的竞争力加速形成。国际化布局能力同样亮眼:依托“企业海外专利布局提升行动”,通过专题培训、实地走访等精准赋能,今年上半年全市PCT国际专利申请量达754件,同比增长20.8%。截至今年6月底,全市有效发明专利量188701件

(位居全国第五,同比增长13.5%),有效商标注册量254.3万件(同比增长5.2%),每万人口高价值发明专利拥有量41.4件,创新“家底”持续厚实。

让沉睡专利变发展动能

打通知识产权从“实验室”到“市场”的通道,广州正让创新成果加速变现。在产业服务端,面向高端装备制造、新材料产业开展专利预审服务,让专利审查周期平均压缩90%以上,授权率提升至80%以上;针对生物医药产业召开强链增效行动启动会,发布十条措施精准赋能产业链升级。

在转化运用端,广州构建“通用+产业+高校”市场化知识产权运营服务体系,落实国务院专利转化运用专项行动成效显著:截至目前6月,推动84所高校科研机构完成5万余件存量专利盘活入库,成功转化专利4000余件;“知识产权服务进园区”专项行动累计服务企业80余家,今年上半年全市专利转让、许可次数达7242次,让技术红利持续为创新主体“供氧”。

破解“知产变资产”难题

知识产权能“融资”可“变现”,广州正以金融创新为企业创新“输血”。通过完善风险补偿机制、扩大合作银行范围,广州已构建起“政府增信、银行放贷、机构服务”的知识产权金融生态——今年上半年,全市知识产权质押融资规模达303.03亿元,同比激增169%;其中,风险补偿机制为105家企业提供133笔贷款支持,质押融资金额10.53亿元。

创新举措不止于此:累计发行7支知识产权证券化产品,融资超14亿元,融资规模和发行数量居全国前列;推出36类知识产权保险产品,投保金额超20亿元,全方位为创新主体“护航”。

赋能全链条服务体系

广州打造“1+1+N”知识产权公共服务体系,建成2家国家级知识产权保护中心、5家WIPO技术与创新支持中



广州城市风貌(资料图) 羊城晚报记者 梁怿韬 摄

心(TISC),形成覆盖全产业链的服务网络。2024年10月以来,广州聚焦“制造业立市”战略目标和“12218”现代化产业体系建设要求,以“需求侧牵引供给侧结构性改革”为导向,构建“调研-摸查-对接-服务-反馈”全链条供需对接工作机制,累计服务高校院所、科技企业等创新主体共76家,征集专利培育、成果转化、维权援助、申报辅导等各类需求645项,征集32家服务机构提供服务解决方案200余份,推动27对机构建立对接机制,促成9对机构成功签约。

在人才培育方面,深化产教融合,打造全覆盖人才培养新模式。大力支持华南理工大学、暨南大学等高校开设知识

产权专业。依托暨南大学广州知识产权人才基地、粤港澳国际知识产权人才港与中国知识产权培训中心共同建设的中新广州知识城实践基地等人才港和人才培养基地,广州不断壮大知识产权人才队伍。截至目前,广州从事知识产权工作的人才队伍约5.5万人。

从示范引领到创造提质,从转化加速到金融赋能,从知识产权精准服务到人才培养,广州以知识产权的全链条突破,成为“深圳-香港-广州”创新集群登顶的关键支撑。未来,广州将持续深化知识产权领域改革创新,推动创新集群向更高水平迈进,为粤港澳大湾区建设全球科技创新高地贡献更坚实的“广州力量”。

广东体彩责任彩票宣传月启动



文/羊城晚报记者 胡彦 通讯员 粤体彩 插图/采采

奇偶均衡 连号隐身

——析体彩玩法走势



大乐透:前区:小号遇冷,大小比关注3:2防4:1。和值上升,关注105—115之间。奇偶均衡,关注奇偶比2:3或3:2。012路比关注1:2:2。连号隐身,关注散号。后区首防全大、奇偶组合,次防一大一小、双偶组合。

彩票开奖公告栏

开奖时间:2025年9月7日

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布

快乐8 第2025240期

本期全国投注总额:111294528元
广东省投注额:10837170元(未计深圳市)

中奖号码									
36	15	09	68	64	08	65	51	72	27
61	35	79	11	45	49	78	12	50	43

奖等	每注金额(元)	奖等	每注金额(元)
选十中十	5000000	选七中七	10000
选十中九	8000	选七中六	288
选十中八	800	选七中五	28
选十中七	80	选七中四	4
选十中六	5	选七全不中	2
选十中五	3	选六中六	3000
选十全不中	2	选六中五	30
选九中九	300000	选六中四	10
选九中八	2000	选六中三	5
选九中七	200	选五中五	1000
选九中六	20	选五中四	21
选九中五	5	选五中三	3
选九中四	3	选四中四	100
选九全不中	2	选四中三	5
选八中八	50000	选四中二	3
选八中七	800	选三中三	53
选八中六	88	选三中二	3
选八中五	10	选二中二	19
选八中四	3	选一中一	4.6
选八全不中	2		

本期销售总额:14302270元,非选十销售额:96992258元;中奖总额:56273028.7元;

下期预计奖金:62919337.2元,下期共用奖池累

计金额:30000000元。

双色球 第2025103期

红球区						蓝球区
28	25	21	13	16	31	16
奖级	全国中奖注数	每注奖金(元)	本省中奖注数	每注奖金(元)	未计深圳市	
一等奖	3	10000000	0			
二等奖	116	282173	3			
三等奖	771	3000	71			
四等奖	44557	200	4055			
五等奖	970774	10	94353			
六等奖	740483	5	741761			
合计	807725		5353855			

本期销售总额:385480320元;广东省投注额:36305208元(未计深圳市);奖金累计金额:2655260007元滚入下一期一等奖;兑奖期限:自开奖之日起60个自然日内,逾期未兑奖视为弃奖,弃奖奖金纳入彩票公益金。

七星彩 第25103期

本期开奖号码: 7 6 2 2 4 0 + 3					
奖级	中奖注数	单注奖金(元)	应派奖金合计(元)		
一等奖	0		0		
二等奖	4	88130	352520		
三等奖	25	3000	75000		
四等奖	969	500	484500		
五等奖	16328	30	489840		
六等奖	790399	5	3951995		
合计	807725		5353855		

全国销售金额:17401128元;

2933416034.6元奖金滚入下期奖金池。

本期兑奖截止日期:2025年11月6日,逾期作弃奖处理。

排列3 排列5 第25240期

排列3 6 2 2 4 0 + 3					
排列5 6 2 2 4 0 + 3					
中奖号码		百位	十位	个位	
4	1	9			
奖等	中奖注数	单注奖金(元)			
单选	2016	1040			
组选3	0	346			
组选6	2336	173			
1D	146	10			
2D	51	104			
通选1	0	470			
通选2	8	21			
包选三全	0	693			
包选三组	0	173			
包选六全	3	606			
包选六组	7	86			
和数14	180	14			

本期销售总额:3774900元;本期中奖总额:2495340元;